O pagamento da matrícula (que é equivalente a primeira parcela) deverá ser realizada no 

dia 13 de abril de 2026. A efetivação da matrícula será confirmada mediante o envio do 

comprovante de pagamento para o e-mail: cmepes@uece.br 

8.3. No ato da matrícula, deve ser pago o valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), que 

corresponderá à primeira parcela do curso (em nenhuma circunstância, a matrícula será 

devolvida); às demais prestações serão 23 parcelas de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). 

9. AULA INAUGURAL 

9.1. Aula Inaugural : 

• Turma 17- Fortaleza - dias 17 e 18 de abril de 2026 -  

• Turma 18- Iguatu -  dias 24 e 25 de abril de 2026. 

10. CALENDÁRIO DE AULAS: 

10.1. As aulas acontecem às sextas-feiras e sábados, das 8:00 às 17:00, preferencialmente